ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 07 февраля 2020 г. № 02/130

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/564

«Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 12 декабря 2019 года № 430 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 го-
дов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г.
№ 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных про-
грамм городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация го-
родского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-
бря 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распро-
страняются на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 07 февраля 2020 г. № 02/130

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

 от 14 октября 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 14 октября 2016
года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие физической культуры и спорта»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие физической
культуры и спорта», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная
программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 из-
ложить в следующей редакции:

  «
Объемы финан-
сирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2022 годах
составит 72648335,37 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального
образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» – 59504548,95 рублей, за
счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 13143786,42 рублей, в
том числе:

по годам реализации:
2017г.  –  11064853,32  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО

«Вуктыл»  –  10453989,32  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 610864,00 рубля;

2018  г.  –  13583569,33  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл»  –  12626659,33  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 956910,00 рублей;

2019  г.  –  15645608,26 рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл»  –  12771813,80  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 2873794,46 рублей;

2020 г.  –  13202064,46* рублей,  в  том числе за  счет  средств  бюджета МОГО
«Вуктыл»  –  10488342,46  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 2713722,00* рублей;

2021  г.  –  9553237,96  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл»  –  6666743,00  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 2886494,96 рублей;

2022  г.  –  9599002,04  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл»  –  6497001,04  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 3102001,00 рублей

                                                                                                                                                        »;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей ре-

дакции:
«

Объемы  финансиро-
вания  подпрограммы
1

Общий объем финансирования в 2017 - 2022 годах составит 66477238,52 рублей,
в том числе за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл»  – 53333452,10 рублей, за
счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 13143786,42 рублей,
в том числе:
по годам реализации:

_____________________________________________________________________________
<*> - в том числе оплата расходов по коммунальным услугам учреждения дополнительного образования в
сфере физической культуры и спорта

2017г. – 10873368,60 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» – 10262504,60 рублей, за счет средств республиканского бюджета Рес-
публики Коми – 610864,00 рублей;

2018  г.  –  12194612,75 рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета
МОГО «Вуктыл» – 11237702,75 рублей, за счет средств республиканского бюд-
жета Республики Коми – 956910,00 рублей;

2019  г.  –  13074352,71 рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета
МОГО «Вуктыл» – 10200588,25 рублей, за счет средств республиканского бюд-
жета Республики Коми – 2873794,46 рублей;

2020  г.  –  11182664,46*  рублей,  в  том числе  за  счет  средств  бюджета
МОГО «Вуктыл» – 8468942,46 рублей, за счет средств республиканского бюдже-
та Республики Коми – 2713722,00* рублей;

2021 г. – 9553237,96 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» – 6666743,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Рес-
публики Коми – 2886494,96 рублей;

2022 г. – 9599002,04 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» – 6497001,04 рублей, за счет средств республиканского бюджета Рес-
публики Коми – 3102001,00 рублей

                                                                                                                                            »;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей ре-

дакции:
«

Объемы финансиро-
вания подпрограммы
2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2022 годах со-
ставит 6171096,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл»
–  6171096,85 рублей,  в том числе за счет  средств республиканского бюджета
Республики Коми - 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017 г. – 191484,72 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО

«Вуктыл» – 191484,72 рублей, за счет средств республиканского бюджета Рес-
публики Коми –0,00 рублей;

2018 г. – 1388956,58 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» – 1388956,58 рублей, за счет средств республиканского бюджета Рес-
публики Коми – 0,00 рублей;

2019 г. – 2571255,55 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» – 2571255,55 рублей, за счет средств республиканского бюджета Рес-
публики Коми – 0,00 рублей;

2020 г. – 2019400,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» –  2019400,00рублей, за счет средств республиканского бюджета Рес-
публики Коми – 0,00 рублей;

2021 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вук-
тыл» –0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
– 0,00 рублей;

2022 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вук-
тыл» –0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
– 0,00 рублей

                                                                                                                                            »;
3) позицию 1 таблицы № 5 изложить в следующей редакции:

«
Наименование услуги
(работы) и ее содер-
жание:
1. Организация
предоставления до-
полнительного об-
разования детей

x x x х х х

95
03

32
9,

28

10
70

91
52

,9
2

11
77

10
96

,9
5

99
15

10
6,

46
*

86
22

23
7,

96

86
68

00
2,

04

Показатель   объема услуги:
Количество учащихся Чело-

век
354 354 354 354 354 354 x x x х х х

»;

_____________________________________________________________________________
<*> - в том числе оплата расходов по коммунальным услугам учреждения дополнительного образо-

вания в сфере физической культуры и спорта

4) в таблице № 6:
а) позиции 1- 3 изложить в следующей редакции:

«

1.

Му-
ници-
паль-
ная
про-
грам-
ма

«Разви-
тие фи-
зиче-
ской
культу-
ры и
спорта»

Всего 72648335,37 11064853,32 13583569,33 15645608,26 13202064,46* 9553237,96 9599002,04

Ответ-
ствен-
ный ис-
полни-
тель –
ССМП

28471822,65 11064853,32 13583569,33 1200400,00 861000,00 881000,00 881000,00

Соис-
полни-
тель  -
УО

44176512,72 0,00 0,00 14445208,26 12341064,46* 8672237,96 8718002,04

2.

Под-
про-
грам-
ма 1

«Разви-
тие си-
стемы
физиче-
ской
культу-
ры и
спорта»

Всего 66477238,52 10873368,60 12194612,75 13074352,71 11182664,46* 9553237,96 9599002,04

ССМП 26891381,35 10873368,60 12194612,75 1200400,00 861000,00 881000,00 881000,00

УО 39585857,17 0,00 0,00 11873952,71 10321664,46* 8672237,96 8718002,04

3.

Основ
ное
меро-
прия-
тие
1.1.

Обеспе-
чение
деятель-
ности
КДЮС
Ш

ССМП 20212482,20 9503329,28 10709152,92 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 38976443,41 0,00 0,00 11771096,95 9915106,46* 8622237,96 8668002,04

 »;
б) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:

«

7.

Основ
ное
меро-
прия-
тие
1.5.

Укреп-
ление
матери-
ально-
техни-
ческой
базы
объек-
тов
спор-
тивной
инфра-
структу-
ры

ССМП 430000,00 200000,00 100000,00 0,00 30000,00 50000,00 50000,00

УО 147760,00 0,00 0,00 17760,00 30000,00 50000,00 50000,00

8.

Основ
ное
меро-
прия-
тие
1.6.

Субси-
дия на
погаше-
ние кре-
ди-
торской
задол-
женно-
сти
прош-
лых лет

ССМП 282788,35 210128,52 72 659,83 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 461653,76 0,0 0,0 85095,76 376558,00 0,00 0,00

                                                                                                                                            »;

_____________________________________________________________________________
<*> - в том числе оплата расходов по коммунальным услугам учреждения дополнительного образования в
сфере физической культуры и спорта

в) позиции 12-14 изложить в следующей редакции:
«

12.

Под-
про-
грам-
ма 2

«Строительство, ре-
монт, капитальный
ремонт, реконструк-
ция зданий, помеще-
ний учреждений и
объектов сферы фи-
зической культуры и
спорта»

Всего 6171096,85 191484,72 1388956,58 2571255,55 2019400,00 0,00 0,00

ССМП 1580441,30 191484,72 1388956,58 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 4590655,55 0,00 0,00 2571255,55 2019400,00 0,00 0,00

13.

Основ
ное
меро-
прия-
тие
1.1.

Строительство, ре-
конструкция, капи-
тальный и текущий ре-
монт зданий учрежде-
ний и объектов сферы
физической культуры
и спорта

ССМП 1490441,30 131484,72 1358956,58 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 4590655,55 0,00 0,00 2571255,55 2019400,00 0,00 0,00

14.

Основ
ное
меро-
прия-
тие
1.2.

Составление проектно-
сметной документа-
ции, смет, проведение
экспертизы

ССМП 90000,00 60000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 »;
5) в таблице № 7:
а) позиции 1- 3 изложить в следующей редакции:

«

1.

Муни-
ци-
паль-
ная
про-
грам-
ма

«Ра
зви-
тие
фи-
зи-
че-
ско
й
кул
ьту-
ры
и
спо
р-
та»

Всего, в том
числе:

72648335,37 11064853,32 13583569,33 15645608,26 13202064,46* 9553237,96 9599002
,04

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

72648335,37 11064853,32 13583569,33 15645608,26 13202064,46* 9553237,96 9599002
,04

федерального
бюджета Рос-
сийской Федера-
ции

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканско-
го бюджета Рес-
публики Коми

13143786,42 610864,00 956910,00 2873794,46 2713722,00
* 2886494,96 3102001

,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при-
носящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Под-
про-
грам-
ма 1

«Раз-
ви-
тие
си-
сте-
мы
фи-
зиче-
ской
куль
туры
и
спор-
та»

Всего, в том
числе:

66477238,52 10873368,60 12194612,75 13074352,71 11182664,46* 9553237,96 9599002,04

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

66477238,52 10873368,60 12194612,75 13074352,71 11182664,46* 9553237,96 9599002,04

федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республи-
канского бюд-
жета Республи-
ки Коми

13143786,42 610864,00 956910,00 2873794,46 2713722,00
* 2886494,96 3102001,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основ
ное
меро-
прия-
тие
1.1

Обес
пече-
ние
дея-
тель-
но-
сти
КДЮ
СШ

Всего, в том
числе:

59188925,61 9503329,28 10709152,92 11771096,95 9915106,46* 8622237,96 8668002,04

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

59188925,61 9503329,28 10709152,92 11771096,95 9915106,46* 8622237,96 8668002,04

федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 республи-
канского бюд-
жета Республи-
ки Коми

12543908,34 610864,00 666910,00 2563916,38 2713722,00
* 2886494,96 3102001,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:

«

7.

Основ
ное
меро-
прия-
тие
1.5

Укрепле-
ние  мате-
риально-
техниче-
ской  базы
объектов
спортив-
ной
инфра-
структуры

Всего, в том
числе:

577760,00 200000,00 100000,00 17760,00 60000,00 100000,00 100000,00

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

577760,00 200000,00 100000,00 17760,00 60000,00 100000,00 100000,00

федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республи-
канского бюд-
жета Республи-
ки Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.

Основ-
ное ме-
ропри-
ятие
1.6

Субсидия
на погаше-
ние креди-
торской за-
долженно-
сти прош-
лых лет

Всего, в том
числе:

744442,11 210128,52 72659,83 85095,76 376558,00 0,00 0,00

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из
них за счет
средств:

744442,11 210128,52 72659,83 85095,76 376558,00 0,00 0,00

федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республи-
канского бюд-
жета Республи-
ки Коми

9878,08 0,00 0,00 9878,08 0,00 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от
приносящей
доход деятель-
ности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

____________________________________________________________________________
<*> - в том числе оплата расходов по коммунальным услугам учреждения дополнительного образова-

ния в сфере физической культуры и спорта

в) позиции 12 - 14 изложить в следующей редакции:
«

12.

Под-
про-
грамма
2

«Строи-
тельство,
ремонт,
капи-
тальный
ремонт,
ре-
конструк
ция зда-
ний, по-
мещений
учрежде-
ний и
объектов
сферы
физиче-
ской
культу-
ры и
спорта»

Всего, в том числе: 6171096,85 191484,72 1388956,58 2571255,55 2019400,00 0,00 0,00

Бюджет МОГО «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

6171096,85 191484,72 1388956,58 2571255,55 2019400,00 0,00 0,00

 федерального бюд-
жета Российской Фе-
дерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от принося-
щей доход деятельно-
сти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 1.1

Строи-
тельство,
ре-
конструк-
ция, капи-
тальный и
текущий
ремонт
зданий
учрежде-
ний и
объектов
сферы фи-
зической
культуры
и спорта

Всего, в том числе: 6081096,85 131484,72 1358956,58 2571255,55 2019400,00 0,00 0,00

Бюджет МОГО «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

6081096,85 131484,72 1358956,58 2571255,55 2019400,00 0,00 0,00

 федерального бюд-
жета Российской Фе-
дерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от принося-
щей доход деятельно-
сти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 1.2

Составле-
ние
проектно-
сметной
докумен-
тации,
смет, про-
ведение
эксперти-
зы

Всего, в том числе: 90000,00 60000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МОГО «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

90000,00 60000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 федерального бюд-
жета Российской Фе-
дерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от принося-
щей доход деятельно-
сти

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».

	а) позиции 1- 3 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	б) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	в) позиции 12-14 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	б) позиции 7, 8 изложить в следующей редакции:
	«
	»;